REQUERIMENTO Nº 017/2023

EMENTA: SOLICITA AO GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA,

JOÃO AZEVEDO E A DIRETORA PRESIDENTE DA CEHAP-

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR,

EMÍLIA CORREIA LIMA, A CONSTRUÇÃO DE UM

CONJUNTO HABITACIONAL NO DISTRITO DE SANTA

LUZIA DO SERIDÓ, MUNICÍPIO DE PICUÍ, PARA AS

PESSOAS CARENTES QUE NÃO TEM CASA PARA MORAR.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado o presente Requerimento, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba João Azevedo, e a Diretora Presidente da CEAHP, Emília Correia Lima, no qual solicita

a CONSTRUÇÃO DE UM CONJUNTO HABITACIONAL NO DISTRITO DE SANTA

LUZIA DO SERIDÓ PARA AS PESSOAS CARENTES QUE NÃO TEM CASA PRA

MORAR. Que a decisão desse plenário seja dada conhecimento ao Secretário de Infra-Estrutura

do Município de Picuí.

Justificativa:

Atendendo diversos apelos de nossos conterrâneos que não tem casa própria,

solicitamos atender o nosso pleito, no sentido de construir um Conjunto Habitacional para essas

pessoas que não tem casa própria, para que os mesmos deixem de pagar alugueis, e consigam o

sonho de ter sua casa própria. Esse é o nosso requerimento, o qual submeto a apreciação e

aprovação dos nobres colegas vereadores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, em 04 de setembro de 2023.

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

Vereador

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ALDEMIR ALVES DE MACEDO

E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com